ris numerum imit domorum censumque populi, cuilibet armis distribuens defensus: *Demos Jerusadem numeratus &c. deflexisti demos ad manendum murum.* & ut armorum Conuentum erigretis, lacum fecisti inter duos muros &c. ad adquando equos circum circa ciuitatem in ter illos discurrentes; & cum ratiopere inveniente ciuitati hisce terrenis intenderetis, ad id qd. od primum erat ac præcipuum, non intenditis, nimirum: ut ad Deum pro subfido ac suspectis accuteretis, sed nec quidem oculos elevalitis auxilium petituri. *Et non suspicies ad eum qui fecerat eam & operations eius de lige non validiss.* O quam egreditur ponderat hoc Spiritus Sanctus: non fulpexillis, inquit ad eum qui fecit eam sed nec a longe quidem auctorum eiusque fabricatorum couplexillis, dicentes: quis hanc confidit ciuitatem? quis illam custodit? quis defendit? qui illam in se sucepit? cuius est? quis cani fulcentat? an non omnibus pates quod Deus? quid igitur tibi videtur. Cum nec eius meminieris, nec ad illum confugeris diuinum eius favorem openique petiturus: idcirco perhys teque sine hostium manibus traditum infensa morte interire.

Diligenter pertendit quid duobus principibus *Hom. 25* ac Regnos Israhel, Saul & David contigerit, de quibus meminimus supra: habes hic rationem; ob quam eventu simili tibi negotia grauiora fuerant, nec tuis in necessitate ibus vilium gaudescetis: atq; remedium: eo quod primum in consilium voces vicium tuum, vel amicum, vel virum doctorem, & primum remedium in hoc & illo quatas, nec Dei tui recorderis, nec eum in capite statas aut primum invoces: infirmitatis tua atque inopiae reparatorem.

Non incongrue hic adducitur subtilis ille D.

Hic

XVI. Hieronymi conceptus in historia Agar: ad ini-
ObA. stantiam Sarra eam adib⁹ suis cum filio: o suo
gar mo Abraham amandauit, dato illi modico pane &
vris dif- vtre aqua. Defecit aqua: etiam autem regio illa a-
fidenā rida supra modum & calida: puer vtre des-
deficiū cium patiturque deliquium: eum ad umbram ar-
Ismael boris priuicium enim cor illi defecera, & eum
qui ob nolum supereret succurrente filii deficienti re-
patris medium, dolore nimio afficta videre non p-
Abra- tuisset puerum expirare: unde sic illi ait: hu-
bā fidu- iace: Non videbo moriorēm, illa vero in alteram
ciam secedit patrem, & in varia loca lumina de-
ficiens attemt conficit, num ad hanc num ad al-
teram possit arborem reperire fontem: flebatque
In Gen amarillimē. Pusio vero se omni remedio cor-
6. 21. nens defutinem emori, lachrimis oculis Deum
Gen. 21 implorat auxiliatorem: Exaudiu asem Deus
27. vocem pueri, vosanque Angelus Dei Agar de ca-
lo, dicens: quid agis Agar? nolis amore: exaudiu enim Deus vocem pueri. Quod hic agnoscō my-
sterium? Tam estufas Agar lachrimas non attem-
dit Deus, & Ismaelis attendit: ratio est: quod
Agar ad Deum non confugerit, ingratia promis-
sis, qua primitus illi ipso ponderat. Oculos in
hanc & illam coniecerat arborem, omnem spci-
fus fiduciam in illis collocab⁹: puer autem ad
Deum recurrit ab ipso remedium extremis suis
postulans stendo necessitatibus.
Quid credis, inquit Ciceranus, de verbis his?
texus enim non dicit quod Ismael plorauerit
prius nam dicit quod lachrimas fuderit ad
Deum conuersus. Docuerat illum Abraham
Deum & iuvacare & adorare pro te & sacra l'agi-
na commemorat, atque ut certum credit⁹, salu-
Gen. 25. uatus est, etiam hoc indicante S. Pagina: Et fa-
cti sunt anni vii Ismaelis centum virginata septem
deficiensque moribus est, & appositus ad populum
sum: eadem haec verba profect⁹ de Abraham:
Congregataque est ad populum suum quod Ru-
pertus intelligit eum Sanctis in limbo ad quo-
rum societatem delatus est sicut illi, saluan-
dus.
Perpende differentiam quod Ismaelem &
ancillam Agar: haec enim indicavit quod quan-
doquidem nullum inter homines remedium af-
fulgeret, nullum filio suo sperandum esset alium
de i: quoceps dimisit illum peritum, velut de
diuino diffidens auxilios, & met fiduciam Abe-
bas in Deum, quam ille Ismaeli proposuit, sem-
per te anchoram habet: per hanc enim ad
Deum confugit & necessarium sibi poscit subsi-
dium extreme laboranti: & cum in illa tam be-
ne instruets esset a Patre suo Abraham accep-